
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ОБРАБОТКА НА ПОДАТОЦИ 
 
Одговорно за обработка на податоците е Македонско-Германското стопанско здружение 
(DMWV), со седиште на бул. ВМРО 1, МК-1000 Скопје. 
 
Обработката на податоците се изведува од страна на персоналот назначен за оваа намена 
исклучиво во горе наведеното седиште на Македонско-Германското стопанско здружение 
(DMWV). Обработката на податоци се врши во согласност со прописите на македонското и 
европското право – со цел да се исполнат обврските во рамките на организацијата на 
настани за членовите на здружението, за административни работи и за реализација на 
други активности за исполнување на целите на статутот и  за унапредување на 
економските односи меѓу Германија и Македонија. 
Податоците се обработуваат на начин потребен за обезбедување на саканата услуга, како 
и за развој на мрежата на Македонско-Германското стопанско здружение. Понатаму, тие 
се користат за статистички цели и за проверка на квалитетот на услугите што ги 
обезбедува Македонско-Германското стопанско здружение. Обработката на податоците 
се врши електронски и/или рачно за времето потребно за постигнување на целите за кои 
се собрани. 
Комуникацијата на податоците од засегнатите членови и други партнери е задолжителна 
или доброволна, во зависност од различните цели на обработката на податоците. 
Недостатокот на комуникација на податоците може да го спречи исполнувањето на 
договорот или до ја попречи функцијата на Македонско-Германскиот стопанско 
здружение како платформа за размена на информации.  
Се преземаат посебни безбедносни мерки за заштита на податоците и спречување на 
губење на податоци и неовластен пристап. Се користат сите мерки кои, во врска со 
состојбата на техниката, гарантираат постоење и одржување на безбедносен систем во 
согласност со прописите. 
Членовите и партнерите, чии податоци се обработуваат, во секое време имаат право да 
добијат информации за состојбата на обработените податоци, нивната содржина, 
потеклото како и за начинот на обработка; исто така имаат право да ја проверат точноста 
на нивните податоци и да побараат исправка, дополнување или актуализирање на 
податоците, како и да добијат информации за поединци и групи на лица на кои им се 
соопштуваат податоците. 
Посочените лица исто така имаат право на бришење, анонимизација или блокирање на 
незаконски обработени податоци. Доколку има причина, може и да побараат забрана на 
обработката на податоците, дури и ако тоа се однесува на податоци кои се поврзани со 
целите на здружението. Релевантните барања треба да се испратат до: Македонско-
Германско стопанско здружение (DMWV), бул. . ВМРО 1, Скопје, тел +389 2 3296 785, e-
mail: dmwv@mazedonien.ahk.de 
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